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Produkcja 6. Śląska a tra
ktat handtawy z tacami.

i.
Lwów, 23. lutego.

Gdy w E urop i .  panow ał po 
wojnie światowej głód węglowy i 
rozmiar produkcji przemysłowej 
był uwarunkowany ilością otrzyma
nego węgla, Po lska będąca krajem 
biernym, pod względem handlu 
węglem kamiennym rokowana n a 
dzieje na uzyskanie Górnego Śląska, 
co  miało wzmocnić naszą pozycj 
w handlu międzynarodowym i p ro
dukcję.

Obecnie wskutek braku p waż
niejszych Inwestycji w Polsce w 
ciągu jej kilkuletniego polity cznego 
fs menia mamy narm  a u ęg’a i, 
zeiaza. P rod ikc ja  Śląska bardzo 
ważna dla zabezpieczenia naszeg 
rozwoju g o sp id  rczego w przysz
łości, jes w t : ia źn  ejszości uzależ
niona od rynku zewnętrznego, a 
zwłaszcza rynku trem ecHł go. Fakt 
ten osłab ia  naszą pozyęję , wobec 
trakrątu handloweg i z N emcam . 
W yw óz z Górnego Ś ą s k a w l  pół
roczu 1924 roku wynosząc 47,2 
miij. marek z’otych przewyższy 
wywóz do N ;miec wszystkich in
nych prowicji państwa Polskiego 
rów na ący s ę  33,0 miij. marek z.o 
tych. P:zywóz d Górnego Śląska 
równa ący s ę  26 6 miij. marek z ‘o 
tych nie wiele us;ępu e przywozo
wi do tnnych prowincd państwa 
gdyż takowy wynosi 31 6 miij. n a 
rek złotych.

Nie u l rg a  wąt llwóści, że przy 
pomyślnym rozwoju Ko ska będzit 
wstanie w th łonąć  prcdukc ę ś  sl a, 
której glównemi prze. mio am jes 
węgiel i żehzo: Lecz o le c n  e nie 
powirniśmy na szwank narażać 
®wej produkcji. Wchłonienie bo 
wiem jej jest uwarunkowane olbrzj- 
miemi inwes'ycjami koleiowemi, 
bęćącemi po rzebą gospodarczą i 
polityczną, budow ą anałów i elek- 
tr i kacją kraju. Inwestycyjnego pr >- 
gra mu narazie nie mamy i nie są 
czynione próby cla uzyskania za 
granicznego kapila u n iezbędnego 
na  te inwestycje.

Po pzzyłąc e iu Śląska do Pol
ski zostałe zawarte konu encje rnó- 
cą k .ó rych  Niemcy są obowiązane 
w  okres e 3 lat od przejścia su- 
werenn śc> Górnego Śląska wpi sz
czać bez cła do obszaru  r.iemiec- 
k ego pro iukty naturalne i wyr-by  
Wytwarzane i pochodzące z po l
skiego Górnego Śląska, a to w w y
sokości przeciętnej ekspedycji t cli r. 
Produktów do Niemiec w latach » 
1911 — 1 9 1 3 . i \

W ła d y s ła w  Studnicki. J

ifiia aprow izacji
przy Min. Spraw Wewnętrznycli,

TAK ZADECYDOWAŁ KOMITET EKONOMICZNY RADY MINISTRÓW.

Lwów, 23. lutego, 
(e) Komitet ekonomie- y M.ni- 

s rów odrzucił wniosę* w spraw  e 
przekazania Min; skarbu u p ra 
wnień aprowlzacyjnych Min. spra tf

wew nętrrych . W ten sposób spra
wy aprowizacyjne ra i.  żeć będą 
w dalszym ciągu do kompct.ucji 
Minist. sp raw  wewnętrznych.

Życie noJitans.
Lwów, 23 lutego.

— Konffet prawn. Ligi Nar. w y
dał opinję przychylającą s ę  dó de
cyzji gen. Hackinga, poprzedniego 
wysokiego komisarza L'gi Narodów 
w Gdańsku, z dnia 12. grudnia 
1922, odmawiającą Polsce prawa 
u trzy m y w a n i  ua terytorium wol
nego m. Gdańska dyrekcji kolejo
wej, zarządzającej liniami koleje 
werni. pofóźonęrni na .terytorium 
województwa pomorskiego. Opinia 
komitetu prawniczego będzie przed
łożona Kadz'e Ligi Narodów \v 
ciągu 33-e,ięj marcowej sesji.

— Na 12 punkcie porz. dzień, mar 
cowej1 sesji Rady Lig: Nar. pirfi* 
duje się s ę  9 spraw gdańskich. — 
Spraw y te spowodują zap d n itzn  
dyskusję, która obracać się będzie 
w dwóch kierunkach: i) kwestia
prawno - państwowego stanowiska 
rządu gdańskiego w stosunku rlo 
Polski i do R id y  Ligi Narodów we
dług postanowień traktatów i we
dług polskiego punktu widzenia, to 
znaczy na podstawie gospodar
czych konieczności Polski: 2) omó
wienia poszczególnych spraw gdań
skich przez R tę Ligi Narodów. — 
Rada Ligi Narodów zajmie s ę  mia
nowicie następującemi sprawami: 
nonunacią nowego prezesa Rady 
Portu w  Gdańsku, sprawą polskiej 
dyrekcji kolejowej w  Gdańsku, spta? 
wą majątku b. pruskiego zarządu 
W isły, spraw a, policji portowej 
spraw ą zasad zawierania układów 
między Polską a Gdńskiem, sprawą 
poczty polskiej w Gdańsku, sprawą 
zamiany kilku publicznych gdań
skich instytucji na tow arzystw a 
akcyjne i wreszcie sprawa interpre
tacji art. 39 konwencji polsko-gdań- 
sk e j z r. 1920, dotyczącego kom
petencji Wysokiego Komisarza Ligi 
Narodów' przy rozstrzyganiu spo
rów polsko-gdanskieh.

BARTHOU PRZEWODNICZĄ
CYM KOM. ODSZKODOWAŃ,

Pdryż, 22 lutego. (Teł. G. L.) 
Barthcu został ponownie w ybrany  
przewodniczącym komisji odszko
dowań.

POWSZECHNE PRAWO WYBORCZE 
W JAPONJI.

Tokio, 22 lutego. (Tel. w.l. G. P.) W e
dług doniesień Biura Reutera, rzad przćd 
loźyi parlamentowi projekt ustawy, do
tyczącej wprowadzenia powszechnego 
prawą wyborczego.'

M a r n o ś c i  z ^ ta n ltz n c .
Lwów, 23. lutego.

— Dzienniki donoszą, iże rząd 
włoski koncentruje wojska na g ra 
nicy 1 rypolisu i Egiptu. Wczoraj 
rząd włoski w ystosow ał prośbę 
pod adresem Sivara Paszy, ażeby 
rząd egipski przystąpił do uregulo
w ania granicy pomiędzy Egiptem a 
Tryipclisem. Sivar Pasza odrzuci! 
tę prośbę 1 zażądał, aby sprawa u- 
regulowania granic została odro
czona ’do czasu po wyborach w  E- 
gipcie.

— „N. Fr. P r.“ donosi z M oskwy: Mię
dzy przewodnicz, komunistycznym mię
dzynarodówki Zinowjewem a Gziczeri- 
nem przyszło do ostrego konfliktu. Jak 
wiadomo, Gziczerin zapewni} francuskie
go ambasadora H erbette‘a, że rząd za
niecha propagandy' komunist. tak we 
Francji, jak i w koloniach francuskich, 
oo ma umożliwić powstanie normalnych 
stosunków między obu państwami. Zf- 
nowiew wystąpi! przeciw temu pustęPo- 
whniu Cziczerina i miał oświadczyć, że 
spowoduje wygnanie jego na Kaukaz.

— Donasza z Brukseli, że rozwiązanie 
parlamentu nastąpi w ciągu najbliższych 
dwóch tygodni. Nowe wybory mają się 
odbyć 5. marca.

K o n io r  dat P u M i ze Stolica A p o sto lsk i
KOŃCOWE ARTYKUŁY.

ln fo rm ’ c}e.

i

Lwów, 23. lutego.. 
— \y  Wilnie rozpoczął się w sa IrS n u - 

deckich .uniwersytetu Stefana Batorego 
zjązd ogólno-ąkademicki, przy  udziale 
10S delegatów wyższ. polskich.

TI.
Lwów, 23. lutego. 

ADyku! XVI.
Wszystkie polskie osoby prawne 

kościelne i zakonne mają, zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obo
wiązującego. prawo nabywania, od- 
sępowania, posiadania i administro
wania, według prawa kanonicznego, 
dóbr ruchomych i nieruchomych, jak 
również prawo stawania przed wszel- 
kiemi instancjami i władzami państwo- 
wcmi dla obrony swych praw cy
wilnych, Osoby prawne kościelne i 
zikonne są uznawane za poiskie, o 
ile ecie, dla których powstały, doty
czą spraw kościelnych lub zakonnych 
Pólski i o ile osoby upoważnione 
do reprezentowania ich i do zarzą
dzania ich dobrami przebywają stale 
na ziemiach Rzeczypospolitej polskiej. 
Osoby prawne kościelne i zakonne, 
nie odpowiadatące powyższym wa
runkom, korzystać będą z praw cy
wilnych, przyznawanych przez Rzecz
pospolitą cudzoziemcom.

Artykuł XVII.
Osoby prawne kościelne i zakon

ne mają prawo zakładania, posiada
nia i zarządzania według prawa ka
nonicznego i zgodnie z powszechnem 
prawem państwowem, cmentarzy 
przeznaczonych dla grzebania kato
lików.

Artykuł XVIII.
Duchowni i wierni wszelkich ob

rządków, znajdujący się poza swemi

djecezjami, będą podlegać ordynarju- 
szom miejscowym według przepisów 
prawa kanonicznego.

Artykuł XIX 
Rzeczpospolita zapewnia kompe

tentnym władzom prawo nadawania, 
zgodnie z przepisami prawa kano
nicznego, urzędów, funkcji i benefi
c jó w  kościelnych. Przy nadawaniacb 
beneficjów proboszczowskich stoso
wane będą następujące zasady:

Na ziemiach Rzeczypospolitej 
polskiej nie mogą otrzymywać be
neficjów proboszczowskich, chyba 
po otrzymaniu pozwolenia od Rzą 
du polskiego: 4) Cudzoziemcy nie- 
naturalizowani, jako też osoby, które 
nie odbyły studjów teologicznych w 
instytutach teologicznych w Polsce 
lub pontyfikalnych. 2) Osoby, których 
działalność jest sprzeczna z bezpie
czeństwem państwa.

Przed dokonaniem nominacji na 
te beneficja, władza duchowna za- 
s ęgnie wiadomości od kompetent
nego Ministra Rrplitej, aby się upe
wnić, iż żaden z powodów, przewi
dzianych powyżej pod punktami 1) 
i 2) nie stoi temu na przeszkodzie. 
W razie, gdyby wspomniany Minister 
nie przedstawił w ciągu dni 30-tu 
zarzutów takich przeciw osobom, 
których nominacja jest zamierzoną, 
władza kościelna nominacji dokona.

A. ty kuł XX.
W razie, gdyby władze Rzeczy

pospolitej miały podnieść przeciw 
danemu duchownemu zarzuty c *n



2 JOAZETA LWOWSKA1* z dnia 24. lutego 1925.

jego działąlnosci, jako sprzecznej z 
bezpieczeństwem państwa, Minister 
komDetentny przedstawi wspomniane 
zarzuty ordynarjuszowi, który zgodnie 
z tymże Ministrem, poweźmie w cią
gu trzech miesięcy właściwe zarzą
dzenia. W razie rozbieżności między 
ordynarjuszem a Ministrem, Stolica 
Ś-ta poruczy rozwiązanie sprawy 
dwom duchownym przez Nią wybra
nym, którzy, zgodnie z dwoma de
legatami Prezydenta Rzeczypospolitej, 
powezmą postanowienie ostateczne 

Artykuł XX[.
Prawo patronatu, zarówno pań

stwowego, jak osób prywatnych, po
zostaje w mocy aż do nowego ukła
du. Przedstawienie godnego ducho
wnego na wakujące stanowisko, do
konywane będzie przez patrona w 
ciągu dni 30-tu, według listy trzech 
nazwisk, przedstawionej przez ordy- 
narjusza* Jeżeli w ciągu dni 30-tu 
przedstawienie nie zostało dokonane, 
io obsadzenie odnośnego beneficjum 
s‘aje się wolne. W wypadkach, w 
rtórych chodzi o beneficjum probo
szczowskie, ordynarjusz, przed do
konaniem nominacji, zasięgnie zgo- 
inie z artyk. X!X zdania kompeten
tnego Ministra.

Artykuł XXII,
W razie, gdyby duchowni lub 

zakonnicy' byli oskarżeni przed są
dami świeckiemi o znrodnie, prze
widziane przez prawa karne Rzeczy
pospolitej, sądy wspomniane zawia
domią niezwłocznie kompetentnego 
ordynarjusza o każdej sprawie tego 
rodzaju, i w danym razie, przeka ą 
nu akt oskarżenia oraz wyrok sądo
wy wraz z jego motywami. Ordyna
rjusz, względnie jego delegat, po 
zakończeniu przewodu sądowego 
będą mieli prawo zapoznania s;ę z 
odnośnymi aktami. W  razie areszto
wania lub uwięzienia wspomnianych 
powyżej osób, władze cywime za
chowywać będą względy należne ich 
stanowi i stopniowi hierarchicznemu.

Duchowni i zakuunicy będą po
dlegać aresztowi oraz odbywać kary 
więzienne w pomieszczeniach oddziel
nych od pomieszczeń dla osób świe
ckich, o ile nie zostali pozbawieni 
godności kościelnej przez kompeten
tnego ordynarjusza. W razie sądo
wego skazania na więzienie, odbywać 
oni będą te kary w klasztorze lub 
w innym domu zakonnym, w po
mieszczeniach, na ten cel przezna
czonych.

Artykuł XXIII
Żadna z.niana w języku używa

nym w djecezjach obrządku łaciń
skiego do kazań, nabożeństw, do
datkowych i wykładów innych, niż 
wykłady nauk świętych w semina- 
rjach, nie będzie dokonywana ina
czej, jak za specjalnem upoważnie
niem konferencji biskupów obrządku 
łacińskiego.

Artykuł XXIV,
1) Rzplita polska uznaje prawa 

osób prawnych, kościelnych i zakon
nych do wszystkich dóbr ruchomych 
i nieruchomych, kapitałów, docho
dów oraz innych tytułów prawnych, 
które te osoby prawne posiadają 
obecnie na ziemiach Państwa Pol
ski-ago.

2) Rzplita Polska zezwala, by 
w spom niane pow yżej prawa w łasn o
ści, w  razie, gdyby nie były jeszcze  
zapisane w księgach hipotecznych na 
im ię postadających je o só b  praw
nych (biskupstw , kapituł, kongrega
cji, zakonów , sem inarjów , Leneficjów  
Droboszczowskich, innych beneficjów  
etc.), zo stiły  w  nich zapisane, a to 
na podstaw ie deklaracji kom petent-

N iem cy  a  p a fif  p a r o n c y j n y .
JAKIE WARUNKI MUSZĄ SPEŁNIĆ NIEMCY.— PRZEDEWSZYSTKIEM 

MAJĄ ZRZEC S Ę  ROSZCZEŃ DO G. SLĄSKA.

ściśl ’P a ry ż ,  23 lutego. (Tei. G L.).
Boncoun w wywiadrie z współpia- 
cowMkiem Figara" świadczył,
Je Francja może się zgodzić na. e- 
waiuiacę strety kolonskiej tylko 

•w tym wypadku, gdy bez Męczeń
stwo jej z c s t a n i e  zagwarantowane 
przez p d ; : i ;an ;e p a k u  francu k >  
ingiel kiego oraz ustanowiona zo- 
3 anie siata kontrola wojskowa w
Nie u czerń: Paki taki mia by gw a- I, mianowicie przyjęcia tors^s kich 
raniować nie ylko nieruszalność | zobowiązań przewid ianych w pa- 
Francji i Behji,  ale także stan r z e - J jk r i e  oraz zrzeczenia s ę  wszelki h 
ery w Europie, op; rty na tr aktacie rosżcz ń do Górnego Śląska.

wers ilskhn. Francjń jest 
związana z krajani1, należącymi dc 
Małej Ententy, i nie może pozosta
wić tych krajów własnemu losowi. 
Pakt —  mówił Boncour; — rnó i- 
by być dostępny i dla innyc 
krajów, jed ak p zystąpi. nie cło 
riego Niemiec winno t y :  uzależ- 
n o.ie od poprzedniego mzyjęcia 

rzez Rzeszę dwóch w a ru ia^ w ,  aidfKB
SZ7 S

negc. ordynarjusza, pośw iadczonej 
przez Kompetentną w ładzę cywilną.

3) Sprawa dóbr, których Kościół 
został pozbawiony Drzez Rosję, Au- 
strję i Prusy, a które obecnie znaj
dują się w posiadaniu Państwa Pol
skiego, zostanie załatwiona przez

| układ późniejszy. Do tego czasu 
Państwo Polskie zapewnia Kościo
łowi dotacje roczne, nie niższe jak 
wartość rzeczywista od dotacji, które 
rządy rosyjski, austrjacki i pruski 
wypłacały Kośc ołowi na ziemiach, 
należących obecnie do Rzplitej Pol
skiej. Dotacje wspomniane będą 
obliczane i rozdzielane według wska
zań, zawartych w załączo.Ku A. 
W razie parcelacji rzeczonych dóbr, 
mensy biskupie, seminarja i benefi
cja proboszczowskie, nie posiadające 
obecnie ziemi, lub posiadający ją 
w ilościach niedostatecznych, otrzy
mują ją na wł%sność, według roz- 
porządzalności aż do wysokości 180 
hektarów na mensę biskupią, 180 
heKt. na seminarjum i, zależnie od 
gatunku ziemi, od 15 do  30 hekt 
na beneficjum proboszczowskie. Su
ma ryczałtowa pieniężnych uposa
żeń, oznaczona w załączniku A., Dę- 
dzie umniejszona w djecezjach, w 
których te ziemie będą nadane, o 
50 zł. rocznie od każdego hektara, 
nadanego w sposób powyższy.

4) Utrzymane zostanie przezna
czenie dóbr, które Rzplita rewindyko-

Iwałaby u dawnych państw rozbior- 
czych, jako dziedziczka praw państw 
powyższych z tytułu ich prawnego

{ stosunku do osób prawnych kościel
nych i zakonnych w Polsce, doty
czącego już to prestacji zapewnio
nych przez te państwa osobom pra
wnym kościelnym i zakonnym, już 
to zarządu dóbr nieruchomych i ka 
pitałów przeznaczonych dla Kościoła.

5) Aby polepszyć gospodarcze i 
społeczne położenie ludności rolni
czej i aby wzmódz tembardziej po
kój chrześcijański w kraju. Stolica 
S-ta przystaje, by Rzeczpospolita 
Pclska wykupiła od beneficjów bi
skupich, od seminarjów, od benefi- 
c ów kapitularnych, od beneficjów 
proboszczowskich oraz odj zwykłych 
beneficjów, posiadających dob a 
ziemskie, te ilości ziemi rolnej, ldó- 
reby przewyższały dla każdej z wy
żej wymienionych jednostek: 15 do 
30 hektarów, zaieżnie od gatunku 
zieiri dla probostwa i zwykłego be
neficjum, 180 hekt. dla kapituły, 180 
Hekt. dla mensy biskupiej M 80 hekt. 
dia seminąrjów. W djecezjach, w 
których seminarja nie posiadają ziem 
rolnych oddzielnie od ziem, posiada
nych przez biskupstwo, przyznane 
im będzie z ziem, należących dó bi
skupstwa 180 hekt. wolnych od wy-

kuDU, n ieza leżn ie  od 180 hekt., prze
znaczonych dla mensy biskupiej.

6) Wymienione poWyżej prawne 
osoby kościelne będą miały prawo 
wybrać same z dóbr do nich nale
żących, parcele z emi, które w ilo
ściach wskazanych powyżej pozo
staną ich własnością.

7) Cena wykupu ziem, wskaza
nych powyżej, zostanie wypłacona 
według przepisó^, stosowanych do 
ziem, będących własnością osób 
prywatnych i pozostanie do rozpo
rządzenia Kuścioła.

8) Stolica S-ta zezwala także, by 
ziemie rolne, należące do domów 
kongregacji i zakonów, oraz do ich 
zakładów dobi oczynnych, uważanych 
każdy z osobna za oddzielną jednost
kę rolną, zostały wykupione przez 
państwo, zgodnie z przepisami, kió- 
re będą stosowane do wykupu dóbr 
należących do osób prawnych świe
ckich, z prawem^dla każdego z d o 
mów wspomnianych powyżej,1 jako 
też dia każdego ź ich zakładów do
broczynnych zachowania conajmniej 
180 ht. ziemi rolnej.

9) Osoby prawne kościelne i za
konne będą miały prawo, na równi 
z osobami prawnemi świeckiemi, 
bezpośredniego dokonywania parce
lacji ziem rolnych, do nich należą
cych.

Artykuł XXV.
W szys‘k e  prawa, rozporządze

nia i dekrety, będące w sprzecz
ności z poĘią iow eniaijipoprzednich 
artykułów, zostaną zniesione, przez 
wejście w m o: nin ejszeg j Kon
kordatu .

Artykuł XXVI.
Stoli :a Ś-ta do o a w ciągu 

trzech miesięcy od w e^cia  w moc 
niniejszego Konkordatu w porozu
mieniu z Rządem, utworzenia i roz
graniczenia prowincji kości. Inych 
o a z  djecezj1, w y l iz a n y c h  w arly- 
xuTe IX. G nice prowincji kościel
nych i d ecezji będą odpow ?dać 
gran córa Państwa.

Dob a kościelńe, położone w 
Polsce, lecz n a  żąoe do prawnych 
osób kości lnycn i zrkonnych, Któ
rych  sied iba znajduje się poza gra- 

ica ni Państw a Poisk ego i od- 
w ro ti ie ,  będą przedmiotem kon- 

I w  n :,i  nddz elnej. 
i ■ Arfyku; XXVII.

Konkordat niniejszy w J łzie  w 
rroc w dwa m esiące po wym anie 
doku men ów ratyiikacyjnych.

Z łącznik A.
Uposażenia, przyznane K rś  io- 

łowi kalol c l i  mu przez P rrs w 
polskie, zgodnie z artykułem XX V 
n im aszeg  :> Konkord atu, obliczom 
będą w następu ący spo?ót>:

I. Up sażenie duchow ieństw a: |

Up sażenra miesięczne według 
bieżącej mnożnej dla urzędników 
państwowych.

1) Kardy; # o w i e : 2,500 punktów 
craz 800 zł. na utrzymanie kape
lanów, powozów etc.

2) Arcybiskupi: 2.COO punktów 
oraz 600 z i. na utrzymanie kapela
nów, powozów etc.

3) Biskupi djecezjalni: 1.700 
punktów oraz 600 zł. na utrzyma
cie kaoc anów, powozów.

4) Piskupi pom ocniczy: 1.200 
p unklów.

5) Członkowie kapituł:  600 
punktów.

6) Proboszczowie: 270 punktów.
7) R ktorowie kościołów filjal- 

nych, wikariusze i urzędnicy kon- 
systorz /  200 punki ów.

8) Zakonnicy kongregacji, po
bierających uposażenia od Państwa 
125 punktów.

9) Profesorowie seminarjów 600 
p u n k ó w .

10) Uczniowie seminariów 125 
punktów.

11) Audytor Trybunału Ś-tej 
Raty: (uposażenie- profesorów zwy
czajnych na uniwersytetach).

12) Sekretarz audytora  CUD 
punk ów.

13) Nauczyciele instytutów teo
logicznych, ma ący  praw a profeso
rów g mnazjalnych.

II. Uposażenia emerytalne roczne 
383.413 złotych

1) Pensje emerytalne ducho
wieństwa 254.117 zł.

2) Pensje emerytalne w dów  i 
sierot po duchownych grecko-ka- 
tolickiego obrządku 129.296 z i.

III. Uposażenie roczne chórów 
ikatedrainych i naszych  urzędników 
kościelnych 63.293 zł.

IV. Kpszta roczne adm inistra
cji kościelnej 750.910 zł.

1) Wizytacje pasterskie hisku- 
p l w  340 000 zł.

2) Konsystorze biskupie 66.000 
złotych.

3) Prow adzenie ksiąg parafial
nych 197.940 zł.

4) W, datki na pocztę 147.000
zlot ch.

V. Zapomoga roczna d la  zakła
dów kościelnych 20.900 zł.

VI R czny fundusz budowlany 
1,016.000 zł.

Vil. Inne wydatki roczne 45.500 
złotych.

Uposażenia powyższe będą przy
znawane przez Min. skarbu każdej 
djecezji oddzieln e, w  sum ach ry
czałtowych, ust rlonych według 
wyszczególnionych budżetów, które 
przedstawiać będą kompetentni 
ordynarjusze. Przy rozdziale po
między djecezje całości uposażenia, 
przyznańego przez Państwo pro
boszczom, b any będzie w lachubę 
lochód z ziem posiadanych przez 

bene ic 'a proooszczowskie
W  razie potrzeby o ile położę- 

n e finansow e Państw a na to po
zwoli, uposażenia powyższe zostaną 
powiększone dostatecznie, aby za
pewnić stoswwn/ byt materjalny 
proboszczom oraz innym członkom 
luchowieńs+wa, a to na zasadzie 

specjalnej umowy, dotyczącej t. zw. 
„jura s lo lae“.

Rozdział uposażeń, wyliczonych 
i> o wyżej, powierz ny będzie w 
każdej djecezji cidynarjuszowi, któ
ry po wejściu w. moc niniejszego 
K mkordatu złoży przysięgę wier
ności, przewidzianą w artykule XII.

Sporządzono w  R ry m ie ,  dnia 
10 lutego 1925 reku. P. Gasparri, 
W Skrzyński. S. Grabski.



„GAZETA LWOWSKA* z dnia 24. lutego 1925.

lak brzmi ustawa c wypu
szczeniu pożyczki ameryk.?

Lwów, 23. lutego.
(;) P . M nisit;  ssarbu  wnios, do 

laski marszałkowskiej przyjętą przez 
Radę Ministróv/ ustawę o w ypusz
czeniu pożyczki zagranicznej w 
dolarach

U staw a ta  brzmi:
Art. 1. Celem realizacji poż czki 

zaciągniętej przez Rząd w Stanach 
Zjednoczonych na zasadzie rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczyposp - 
litej Polskiej z dnia 30 grudnie 
1924 r. upoważnia się Ministra 
skarbu do wypuszczenia obligacji 
państwowych do wysokości nomi
nalnej 50 miljonów dolarów.

A r  2. Uzyskane z realizacji 
pożyczki kapitały zostaną użyte . 
do wyswk ści 36 miljonów złotych 
na budowę państwowej linji kole
jowej K alety--W ieluń— P< dzamcz |  
o raz na budowę 1 nji kolejowych, 
mającycn na celu skrócenie pu ą- 
czeń kolejowych z wyb zeżetn mor- 
sk iem ; z resztuj ;cej zaś części 
utworzenie Państwowego Fus duszu 
Gospodarczego jako źródła k edytu 
dla **olnictwa, przemysłu, handiu 
i inwestycji komunalnych na w a
runkach d o ch o d o w o śc i . ie niższyc5, 
niż kos t oprocentowania i airorty- 
zacji pożyczki.

Art. 3. Spła ta  sum kapitałowych 
i odsetek od obligacji będzie za
bezpieczona dochodami z kolei 
i akcyzy cukrowej, ewentualnie 
także innemi dochodami, przezna- 
czonemi na cele pow yżsie  przez 
Ministra skarbu.

Art. 4 Kwoty potrzebne na 
oprocentowanie i amortyzację p o 
życzki będą corocznie wstawiane 
do budżetu państwowego przyczem 
oprocentowanie i amortyzacja kwot 
użytych na inwes ycje kolejowe 
obciąży budżet kolei pańslw^wyc ; 
oprocentowanie i amortyzacja po
zostałej części pożyczki obciąży 
ogólny budżet państwowy, w k ó- 
rego dochodach DreT minowane 
będą wpływy z państw: wego fun
duszu gospodarczego.

Art. 5. Okres amorlyzacji cbli- 
gacji ustala się na lat 25. Amorty
zacja dokonywana będzie w  dro
dze losowania w te minach p ó ł
rocznych. Cena wyku. u obl gacji 
nie może przekraczać 105% w ar
tości nominalnej. Oprocentowanie 
obligacji nie może przekraczać 8% 
rocznie. M ożt b y t  zastrzeżony wy
kup niezamortyzowanych o b lg a . j i  
przed upływem terminu.

Art. 6. Na umorzenie wyloso
wanych ob igacji i opl i tę półrocz
nych odsetek może być utworzony 
osobny fundusz amortyzacyjny. 
Cena wykupu (obligacji i odsetki 
będs  płacone w No vym Jo iku  w 
walucie złotej Stanów Zjednoczo
nych i będą wolne od opłat  i po
datków ustanowionych ebecnie lub 
w  przyszłości przez jakiekolwi k 
władze na tery or urn Rzeczypospo
litej Polskiej.

Art. 7. Upoważnia się Minis ra 
skarbu do zawarcia szczegółowych 
Umów, do yczących emisji obligicj , 
*ch sprzedaży, sp ła t  kapi aiu  i od 
S-tek wykupu obligacji i utworze
nia funduszu amortyzacyjnego.

Art. 8. Upoważnia się M nistra 
skarbu do przelania upoważnień'a 
do podpisania umów i tekstu obli. 
Sacji na posła Rzeczy pospoln ej 
p °lskiej w  Waszyngtonie, jego 
zastępcę, względnie konsula jene- 
fa 'nego w Nowym Jorku,

Przemysł cumowniczy
2 miljuny funtów pożyczki.

POŻYCZKI UDZIELIŁY BANKI ANGIELSKIE, — WARUNKI.

Lwów. 23. lutego.
(E) Doszła do skuiku umów: mif- 

dzy konsorcjami banków angielskich 
reprezentowar.emi przez bankiera 
angielskiego Artura Gaizdgnera, a 
związkiem cukrowni b. Kongresów
ki, na podstawie której banki an
gielskie zobowiązały się udzielić na 
cele polskiego przemysłu cukrowni
czego pożyczki w wysokości dwóch 
miljonów iuntów szterlingów, pła
tnej w terminie rocznym i oprocen
towanej w stosunku 10 prc.

Umowę zawarto na zasadach na
stępujących :

Banki angielskie nabywają 60% 
akcyj Banku angielsko-polskiego z 
kapitałem zakładowym miljon ziotych, 
który w przeciągu półrocza powięk

szony będzie do wysokości pięcio
krotnej. Pozostałe 40 prc. akcyj za
kupują cukrownie polskie, wpłacając 
za nie nabyte swego czasu akcje 
Banku polskiego^ Pierwsza rata 500 
tys. fantów ma być wypłacona przez 
bank przemysłowi w marcu, druga 
w tej samej wysokości w kwietniu, 
pozostała suma w iipcu, sierpniu i 
wrześniu. -

Cukrownie b. Kongresówki od
dają wyłączną reprezentację swych 
interesów bankowi angielsko-pol
skiemu, odłączając się w ten spo, 
sób od Banku cukrownictwa pol
skiego, który dotychczas posiadał 
wyłączną reprezentację zrzeszonych 
cukrowni.

Z sali sądowej.

CIEKAWY SPÓR.
l w ó w , 23 lutego.

( : )  Najwyższy Trybunał Admi
nistracyjny rozpatrywał pod prze
wodnictwem 1 prezesa p, Sawickie
go ciekawy spór m iędzy apl kant- 
ką sądową a Ministrem sprawie
dliwości.

Pani Sokołowska, po ukońc:e- 
niu wydziału prawnego umwersy 
tetu, wstąpiła do sądu w charak te
rze aplikanik’. f

Po pewnym dłuższym czasi 
przebywania je; na służbie państw o
wej, prezes sądu okręgowego przy
znał p. S. etat, który d la  niejedne
go z młodycn ludzi jest jedynym 
dochodem w trudnej epoce termi
nowania w bardzo oszczędnej sp ra  8 
w e d  iwości.

Aie przyszła en wiła nieócze ki
wana, gdy prezez sądu cofnął u- 
posażeue, które przyznał poprzed
nio. Cofnął je, jak u rzym /w ał,  na 
zasadzie przysługującej mu władzy 
dyskrecjonalne.. Wolno mu byłe 
dać etat, wolno mu też było etat 
p rz y m a ły  odebrać, bo takie up ra
wnienia, twierdził, nadaje mu 
ustawa.

P. Sokołowska była innego prze
konania. Władza dyskrecjonalna 
prezesa, zdaniem jej, ograniczała 
się tylko do przyznania e atu apli
kantowi, z chwilą jednakże, gdy 
uposażenie było przyznane, eofiiąć 
je bez usprawiedliwionej przyczyny 
nie można. Kończy się „dysk ecja“, 
gdzie decyduje przepis ustawy.

Kierując się temi względami, p.
5. zaskarżyła decyzję prezesa do 
Ministra sprawiedliwości, k tóry 
jednakże skargę odrzucił, wycho
dząc z tychże założeń, na jakich 
oparł s ię  bezpośredni zwierzennik 
cplikantki.

Wówczas p. Sokołow ska w nio
sła apelację do Najwyższego T ry 
bunału  Administracyjnego.

St nowisko aplikantów popie
rał! w gruntownie opracowanym 
wywodzę adw. Leon Nowodwor- 
ki i, zestawiając normy ustaw o

dawcze, których z uwagi na spe- 
1 cjalny ich charakter, przytaczać tu-

I taj nie będziemy, udowodnił, że z 
chwilą gay aplikant, bęaący, jak 

i powiedziano, urzędnikiem pań -  
■ stwowym, otrzymał etat, to uposa- • 

żenie nie może mu być cofnięte *

bez rozwiązania stosunku s łu i jo -
WbgO.

Tak też zadecydowała najwyż
sza instancja admin sfracyjna. Pre- 
c.es sądu — orzek ła  — może temu 
lub innemu z pośręfd aplikantów 
p zyznać uposażenie, ale tem wy
czerpuje się jego władza dyskre- 
c onalna.Ale odebrać e ta1 u bez dy- 
nisii nie ma prawa.

---------O . 'SB

Rosja macka u Światła 
> statystyki.

lw ów . 19. lutego.
(7) Wielka wojna pozbawiła Ro

sję zaledwie około 4  proc. jej po 
przedniego obszaru, który równał się 
21,797.725 kw adr, kilometrom. Po 
'oku 1917 Rosja straciła 818:800 kw. 
kil., obecny więc obszar Rosji so
wieckiej zawiera 20.80G.6tO kwadr, 
kilometrów.

Statystyczne dane, zamieszczone 
w 7 numerze wydawnictwa „Włast’ 
Sowietów'* za rok 1924 określają 
ludność państwa cyfrą ok I33,y27.000.
Z tej liczby prawie 78 proc. a mia
nowicie 104,413.000 wypada na eu
ropejską część SSSR, podczas gdy 
europejskie terytorjum stanowi zale
dwie 22 proc. catej przestrzeni so
wieckiego państwa. £ [ |

Między poszczególnemu „związko- I 
wemi“ repuolikami te>*yio*-jum i lu- ; 
dność dzieli się w sposób następu
jmy.

Przestrzeń w kil. kw. 
Rosyjska 20,137.600 — 96*5 prc.
Ukraińska 446.400 — 2*1 ,
Zakau kazka 195.800 — OT „
Białoruska 4.098 — 0 5  j

Ludność w tysiącach.
Rosyjska 98.170 — 73 4 prc.
Ukraińska 26.024 —  2 9 4  „
Zatcaukazka 5.635 — 4*2 „
Białoruska 4 098 — 3 - „

Ludność .Związku" (europejskie
go) składa się z 111,600.000 (84 prc.) 
włościan, i 21,900.000 (16 proc.) 
mieszczan. Największy odsetek ludno
ści miejskiej posiada Ukraina (19 
proc.) potem idzie Białoruś (18 proc.), 
wreszcie Federacja Rosyjska (17 
Droc.).

Dodać trzeba, że urzędowa sta
tystyka ludności opiera się na obli
czeniach przybliżonych bardzo nie
pewnych i niezawodnie nie odpo
wiada rzeczywistym stosunkom. Po 
dwuletniej klęsce głodu, ludność Ro
sji europejskiej znacznie się zmniej
szyła.

^ Przetfozy dolarowa
Lwów, 23 lutego.

(a )  Uwzględni, j^c przykre aie 
raz położenie  osób, które w swo 
im crasie w ysiały  do Polski prze 
kazy, mające dużą w artość w do 
larach, a następnie zd precjonowa 
ne wskutek zmiany ich na marki, 
rząd polski wniósł do sejmu pro
jekt ustawy o przerachowaniu wkła
dek oszczędnościowych oraz należ
ności z przekazów dolarowych w 
pocztowej kasie oszczędności.

Projekt op iera  się na zazadrie, 
iż nie może być mowy o o d p o 
wiedzialności rządu z tytułu prze
syłek pieniężnych. Przerachow?nie 
obejmuje nie wszelkie należności z 
przekazów dolarowych, lecz jedynie 
te, które zostały przesłane do p o cz 
towej Kas/ oszczędności. Jako ty
tuł zaś do waloryzacji ustaw a w ska
kuje fakt, iż wymienione wkłady 
były w całkowitej dyspozycji P. K. 
0 „  a wkładca pozbawiony był mo
że dysponowania niemi.

Waloryzacja opiera się na za- 
zadachrozpoiządzenia o przeracho- 
wan u zobowiązań prywatno p ra
wu ch ; par.l7-ry tego rozporządze
nia zawiera w  ust. 1 przepisy o 
przerachowaniu w kładów  w kasach 
oszczędności. Przepisy te ustalają, 
że wkłady mają być przerachowa- 
ne w takiej mierze, na jaką pozwo
li wysokość majątku kasy. Zasada 
powyższa rozciągnięta jes t  obec
nie i na pocztową kasę oszczędno
ś ć ;  instvfucja ta ma przeznaczzć 
60 proc. czystego majątku na po 
krycie należności z tytułu wkładek 
oszczędnościowych i przekazów 
d Jarowych.

EKONOM ISTA
G i e ł d y p G » a l w o w 8 k i Q

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA) 
Warszawa, 23. lutego.

Zieleniewski 14*75, Lilpop l 112, 
Modrzejów 6 4 6 ,  Chodorów 5*40, 
Nobel 2*45. Tendencja słabsza.

filEID/ rfłYCHSlW: . „
Przekazy Gotówką 

Paryż 27 10 27-0C
Londyn 24*77 2475
Nowy Jorlfe 5 25 520'

. Warszawa 101 9C CO
! Belgja 26 20 26 0 5
Włuchy 21*35 21*25
hiszpanja 74 73 73 7 5
Holandja 208*80 20833
Berlin 1*23*9 1*23*7
Wiedeń 73*50 73*00
Sztokholm 140*60 139 75
Oslo 79*50 7900
Kopenhaga 92*75 92 25
Sofja 3*80 3 75
Praga ' 15 47% 15*40
Budapeszt 0 72*2 0*71*7
Belgrad 8 4 5  8*35
Ateny 8*30 8*10
Konstantynopol 2*80 2*70
Bukareszt 2*60 52*50
Felsingfors 13*10 12*90
Buenos Aires 195 50 194*00

Tendencja słabsza. /

, L w ó w , 23 lutego.
Dziś tendencja chwiejna, — 

ożywiony.
Dolary amer. 5*19 do 5*19%, 

doi. kanadyjskie 5*15 |3 do 5*15%, 
korony czeskie 0*15% do 0*15‘/i .  
leje 0*02% de 0*02*;4. franki franc. 
0*27% do 0*27s/ 4, frank szwajcarski 
1*00 do 101, funty szteri. 24  30

*5 -  O "



U r z ę d o w a  C ed u ła
Ni*. 3 5 , Poniedziałek, 23 lulego 1925* Notowania w złotych,

A. fil&irsa ©faktów.

C. Kursa ?boż9 w 6 ,

{  K ategorje: Wart. Ostatnia Płacą 1 Żądają Transakcje K aiegorje: Wart. Dywidenda Płacą Żądają Transackje
; 1. Papiery p aństw ow e.

4®/o Państwowa poż.

nom. dywidenda
z ł Igr zł 1 gr

A IUKIOUAVJ\,
c) P rzem ysłow e:

Agronemia f. sz t naw.

nom. 1924 | 1925 zł gr zł gr
100O — — — — 500 5000 _ _ _ _ _ _

Konwersyjna 10000 — -- - Bracia Biskupscy 1000 — _ — — — — —
1 8°/0 P. zł z r. 1922. i 10 zł — -- — * Brovn Boveri Z. elekt. 1000 _ _ — — — — —

il. L istę zastaw ne. Browary lwowskie 500 1 zł ex iQ 05 10 40 10 20—1025
(bez kuponu bież.) Chodorów f. cukru 1000 25 gr _ 5 20 5 45 5 30—5*35

41 / 20/0 Banku hip. gal. _ _ — ‘ „Chybie" fabr cukru 1000 50 gr 
3000C

_ 6 30 6 60 6 4 0 - 6  50
4V2° o Bk. kred, z, gal. __ __ — Cegielski f. maszyn 

Ćmielów fabr. porcel.
50 z. _ 34 60 35 40 35 00

4 '/2°/o Banku Mafop. _ -- 1000 2000 __ — 66 — 68 0*67
4»/23/0 Bk. hip. zemel. o -- — -- -- Fabryka Lokomotyw — — — — 66 — 69 0 67-0*68
4 i/20/o Pol. Bk. kraj. Ou< _ _ _ -- Gafota fabr. obuwia 140 14000 __ — 35 — — —
4»/o Polsk. Bk. kraj. O _ _ -- --- Galicja Rafin. nafty 140 — _ — — — — —
4Va% Tow. kred. gal.

8
ł „Gazolina" prz. wiert. 1000 — _ 2 10 2 25 2*15-2 20

z i e m s k i e ................ _ -- — Górka fabr. cementu 140 — _ — — — — —
i III. Obligi. OS Karpalit zakłady litog. 140 — — — — — — —

(bez kuponu biet.) N Krakus f. wód. Kraków 280 5000 — — —- — — —
ł 4 '/2°/o K. P. Bk. kraj. — -- — -- „Marynin" Z. p. ogrod. 5000 — — — — — — —

4°/o Kom. P. B' kraj. — -- — -- — Niemojowski f. pap. 1000 10500 — — 68 — — —
4°/0 K. lok. P. Bk. kr. — -- — -- „Nitrat* Zakł. chem — — — — 32 — 35 0-33-034

IV. Akcje.
a ) B ankow e:

Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 2 65 2 75 2*70
1924 1925 ** Orthweln, Karasiński 500 — — —* — — — —

280
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr _ — 89 — 93 090—092

Akcyj. Związk — — — -- — A Ału A . l-n ( I Pezet Pow. Zakł. bud. 500 1000 _ 24 _ 28 025—0-27
! Akcyj. Hipoteczny 280 15000 — — 61 — 63 0 62—0 62V2 Pocisk zakł. amun. 350 1 15 _ —

Handlowy w Poznaniu 1000 — — — — — ■— — „Pokucie" Ska naft. 1000 750 _ _ _ _ _
1 Bank komercjalny 280 2800 - - — — — — —— Pol. Nafta prz. wiert. 500 20000 _ 66 _ — __
1 Małopolski 280 5600 — — — —

Pol. Tow. Budowlane 500 _ _ _ 59 _ 76 0-60-0  75, Powszechny kredyt. 
Przemysłowy

280
280

28000
9000 — — 40 —; 43 (1-41 —0 42 Potęga Tow. huty ż. 

Rakszawa fab. sukna
10000

140
— —

2 30 2 40 2351 Rolniczy S. A. 1000 -- — — „Rohn Zieliński* Z. m. 500 _ w _ _. — — _
1  Ziemski kredytowy 280 15000 — 17 —' --, — Siersza gór. zakłady 140 36000 5 20 5 60 5 30-5-50
t Zemelny
| Z. S. Z. w  Poznaniu

280
1000 100000 — --- — - -- — Spółka Akc. Wydawn. 

„Strem* Z. chem.
280 — — — — I I —• 1

| b) Handlowe: Tepege gór zakłady 700 20000 — —- — — —
Polbal 1000 45000 ._ _ _ _ — Tesp. tow. ekspl. sołi 1000 — — 6 40 6 95 6 5 0 - 6 8 5
Polsot 1000 — _ _ __ — Trzebina fabr. masz. 140 18000 — — — — — — !
Tohan 140 4500 _ _ _ _ _ — Ursus fab. motorów 500 — — — — — — —
„Tehate* Tow. akc. 1000 18000 _ _ _ _ _ — Wild i Ska 500 — — — — — — —
Wawel 500 _ _ V- _ __ _ — Zieleniewski f. masz. 1000 — — 14 70 15 00 1485
Hurtownia kol. S. A.

1

B ilety bankowe
Kategorje:

Czeki, przekazy 
1 wpłaty.

płacą żądają płacą ż ad a ja

_ Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) — _
— — Dynary..................................... (za 100) — —
— — Funty szterlingl..................... (za 1 Ł) — _
— — Franki b e lg ijsk ie ................. (za 100) — __
— — Franki francuskie . . . . . (za 100) _
— —. Floreny holenderskie . (za 100) __
— — Franki szwajcarskie. . . . (za 100) — ._
— — Korony austrackie . . (za 1OO.0C0) — __
— — Korony czesko-słowackie. (za 100) — _
— — Korouy duńskie . . • . . (za 100) — __
— _ Korony norweskie................. (za 100) — __
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — __
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — __
— — Lei ru m uń sk ie..................... (za 100) _ _

1 Lity w ło s k ie ......................... (za 100) — —

Sekrełarjat Giełdy, Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Ceny rozumie,.* s e w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

mit-isce st cia załadowania.
Ceny Uwaga

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

mie sce stacja załadowania.
Ceny Uwaga

od do od | do

Pszenica krajowa ex 1924 750 g-. ?8 50 39 50 *) Mąka pszenna 4o/o BQB,| typy młyny _ __
Żyło małopolskie :x 1924 680 gr. 29 50 30 50 * ) Mąka ppzen. kuchen. 11 lwowskie ioco — — —
Jęczmień mStopolski browarn. 02 ) gr. 29 — 31 — * ) Mąka pszea. ciemna 4!> Lwów brutto — — — —
jęczm ień  małopolski przemiał. 620 gr. 26 — 27 — *) Mąka żytnia 6C0/0 T  j zanettołącznie — — — —
O w ies małopolski ex 1924 410 gr 32 _ 34 — *) Mąka żytnia 7G°/0 T  /  z workami — — — —•
Xukurudza _ — — Grysik kukurudziany — — —
Ziem niaki przemysłowe __ — — — Mąka kukurudziana — — — —
Fasoia blala -- — — — Otręb żytni netto bez worka — — — —
Fasola kolorowa -- — — — Kasza hryczana — — — —
Fasola kra a __ _ — — Kasza jaglana — — — —
Groch po'ny _ — — — K asza jęczm ienna — — — —
Groch ’/, V:ctorin _ _ — — Pęcak — — — —
Bobik -- — — — Makuchy lniane i konopne — — — —
M iesza ka pastewna w zlarwie -- — — — Makuchy rzepakowe — — — —
Wyka -- — — — Koniczyna czerwona krajowa natur. — — — —
Siano iłodkie krajowe prasowane -- — — — Kapusta kwaszoua — — — —
Słom a prasowana — — — — Worki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
Hreczka _ — — — *) Ceny sza Częstochow! anka 75 kg. za sztukę — — — —
Le n -- — — — cunkowe bez W orki używane, dobre, za sztukę — — — —

1 Lubin — — — — transakcji.

STACJE TELEFONICZNE GIELDł, 
Sekretariat Giełdy, aL Akademicki 

Ł 17. I. p. 299
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 23. lutego 1925.
Dzisiejsze zgromadzenie giełdo

we rozpoczęło się manifestację ża
łobną z  powodu śmierci bł. p. rad
cy giełdowego Jakóba Ulama, p o 
wszechnie cenionego dla zalet serca 
i charakteru, bankiera lwowskiego. 
Przemówienie p. Atlasa wysłuchali 
uczestnicy Giełdy stojąc, porzem na 
znak żałoby przerwano zebranie na 
5 minut.
L

Obroty na przedgiełdzie skromne. 
— Gazy zachodnie i Jaworzno nieco 
słabsze. Gazy wschodn|e awansowały 
na 1420. —  Większą pozycję Ra
dziwiłła sprzedano po 1*00 i 0 95. 
Popyt za Lnem, Przeworskiem (p o 
drożał na 233 imienny). —  Kursa 
akcji kotowanych kształtowały się 
niejednolicie. Ruch naogół średn!.

W dalszym ciągu żywe zaintere
sowanie dla Tespów, które zwyżko
wały na 6 8 5  przy silnym popycie. 
Pozatem podrożały: Chybie, Oikos, 
Parowozy, Rakszawa, Siersza górni
cza, Pol. Tow. Budowlane, Zielenie
wski. Płacono za Chodorów 5'30 do 
5'35, Chybie 6 4 0  do 6*50, 0 'k o s  
2*70, Parowozy 0 90 do 0 92, Rak
szawa 235. Tendencja niejednolicie 
zwyżkowa. Usposobienie ożywione. 
Kursa walut utrzymane. — Obrotv 
słabe.

OBROTY W AKCJACH,
Bk Hipoteczny 0  62, 0 * 6 2 P o 

mysłowy 0 4 2 ,  0-41, Browary 10 20, 
10-25, Chodorów 5\30, 5-35, Chybie 
6*40, 6-45, 6 50, Cegielski 35 00, 
Ćmielów 0-67, Lokomotywv 0'68, 
06 7 ,  Oazolina 2 15, 2 2 0 , '  Nitrat 
0 3 3 ,  0 -34, Oikos 2 80, Parowozy 
OSO, 0 9 2  Pezet 0  25, 0 27, P. T. B 
OTO, 0-70, 0*75, Rakszawa 2*35, 
Siersza g. 5*30, 5-35, 5-40. 5 50, 
Tespy 650, 6-75, 6 85, 6*70, Zie- 
eniewski 14*85.

OBROTY W AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH.

Azot 0 26, 0 27. Brugger 038 . 
Gazy wschodnie 14'25, 14*20. Gazy 
zachodnie 3*65. Jaworzno (25) 16 00. 
Len 0 41, 0*42. Machlejd 210 , 215. 
Olkusz 1*15, 1*20. Przeworsk (imien
ny) 230 00, 232 00, 233 00. Schfin 
62 00, 63 00. Radziwiłł 0 95, 100.

& i e l d a  z b o & o w a .
Lwów, 23. tutego 1925.

Zastój w obrotach giełdowych, 
poza giełdą transakcje w pszenicy, 
tycie, jęczmieniu i owsie. Zboże 
chlebowe w silnem zaofiarowaniu, 
w ślad zatem ceny zniżkowe. Zboża 
jare poszukiwane przy słabej podaży 
po cenach silniejszych, wobec tego 
liczne transakcje w towarze zagra
nicznym. Tendencja niejepnolita. 
Usposobienie ożywione.
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„0AZETA LWOWSKA* z dnu 24. lutegt i&C.
■Aaag&fc— i

K r o n i k a .
Poniedziałek 23. lu te g o : ’ Rz. 

kat : Romana — Gr. kat.: Char- 
fampija.

■Uwydnlowy kurs Społeczno.oświato
wy odbędzie się w dniach 26, 27 i 28 lu
tego. Kurs ma na celu zorientowanie 
słuchaczów w zagadnieniach i zadaniach 
p iaey  oświatowej w Polsce współcze
snej, zbliżenie wszystkich sfer i zawo
dów inteligencji polskiej,^celem wzajem
nego poznania się i porozumienia dla 
współpracy w dziedzinie oświatowej. 
Komitet ^w raca się do szerokich sfer, z 
prośba, aby w  tym pierwszym wspól
nym wysiłku1 na terenie spSłecźift-ośwIą 
towym, nie odaró iły swe} współpracy, 
oraz osobistego udziału. Zgłoszenia na 
kuTs przyjmuje Za~ząd Związku Okręgo- 
weko T. S. L.; ul. F redry  3.- W miejsce 
opłaty dobrowolne datki.

thb) Co zdzialaid Samopom°c zje
dnoczeniowa ola lwowskiej młodzieży a- 
kademickiej? Tow arzystw o akademickie 
.„Zjednoczenie1' we Lwowie, ne urządzo
nej w  dniu wczorajszym akademii zbio
rowej z udziałem reprezentantów  spo
łeczeństwa, prasy, oraz młodzieży przed 
stawiło zebranym całokształt prac Sa
mopomocy zjednoczeniowej dla lwow
skiej młodzieży akademickiej. Obszer
niejsze sprawozdanie zamieścimy w  na
stępnym numerze.

W ydawać Przetrzym ane aparaty łele- 
fnniczcel Mimo upomnień zdarzają się 
v'ypadk; przetrzymywania aparatów  te
lefonicznych przez byłych abonentów, co 
jest kaiygodncm działaniem na szkodę 
Państw a. Przechowujący takie apra.y  
naraża się na pcwaźr.e p ztkrości. Wzy 
wa się ponownie wszystkich, któ.-zT a- 
para ty 'je ie fon iczne pochjdzenia rządo
wego (tak polskiego, jak i rządu zabor
czego, względnie okupantów czisnW ych) 
u siebie przechowują, by'donieśli; o leni 
bezzwłocznie Technicznmu Zarządowi. 
Tlefonów we Lwowie (ul. Słowackiego).

i- /Nieszczęśliwy wypadek. Józef
p eszko, robotnik, liczący la t 17, zajęty w 
fabryce kas ogniotrwałych przy ul. Na 
Błonie 22, w czasie zakładania pasa 
transmisyjnego został pochwycony mię. 
dzy tryby, które urwały, mu lewą rękę. 
W stanie groźnym nawieziono nieszczę
śliwego chłopca do szpitala.

(—) Włamanie w pasażu Hausmana. 
W czoraj o godz. 5 wiecz. doniesiono te
lefonicznie V komisariatowi, że nieznani 
sn a ^ jc y  włamali się do składu towarów 
bławam ych J. Merkla w pasażu Haus
mana i skradli tow ar, którego wa-tość 
właściciel nie zdolat jeszcze ustalić.

(—) Ucieczka z domu. Józef Siatecki, 
konduktor kolejowy, zanu przy ul. Kr. 
Leszczyńskiego 27a, doniósł policji, że 
onegda.j 18-letni syn jego. wydalił się 
z domft i dotąd nie wrócił.

(—) Zagadkowa kradzież pierścienia 
brs 'antowego. Leon Scheid, prokurent 
bankowy, zam. przy ul. Kochanowskie
go 26, 'doniósł wczoraj policji. że z kan 
cdarjii banku „Uni-on“ w zagadkowy 
sposób skradziono pierścień zloty z bry
lantem, wart. 1000 zł.

(—) Aresztowanie złodzieja. Jako po
dejrzanego o kradzież 1" 0 złotych na 
szkodę Franciszki S adow sk ie j, areszfo- 
v an o  notowanego złodzieja, W ładysła
wa Hodowatyja.
i i i  m  III III !■! ■Hi mi—mmi iiisbwm

o g ł o s z e n i a
U Z N A N I A  Z A  Z M A R Ł E G O .

r. IV. 64/23/3. Edykt. Jan ‘Swiiętek 
5yn Józefa i Katarzyny, urodzony w ro
ku 188? w Krzeszowie powiat Żywiec, 
Rolnik tamże, biorąc udział w  wojnie 
światowej jako żołnierz 31 p. austr. o- 
brony krajowej dostał się do niew oli ro
syjskiej, skąd' ostatnio wiadomość o so- 
b!e da! 28. sierpnia 1918, pciczem ślad 
0 n>m zaginął. Wdrażając postępowanie, 
Celem uznania go za zmarłego, a mał
żeństwo jego za rozwliązame, w zyw a  
S1?, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę 
"'szła małżeńskiego Dra Kubiicizka ad- 
wdkata w W adowicach o zaginionym do

25 pro. ropy można budzie wywozili zagranicę.
UZUPEŁNIENIE ISTNIEJĄCEJ USTAWY O ZAKAZIE EKSPORTU  
ROPY. tt. CO NA TG WPŁYNĘŁO ? — DZIESIĘCIOLETNI TERMIN,

- -  i 'Lwów, 23. lutego.
(?) W celu zachęcania przedsię

biorstw naftowych do nowych wier
ceń na terenach dotąd jeszcze nie- 
eksploatowanych i mało badanych, 
Rada Ministrów uchwaliła projekt n- 
stawy w sprawie uzupełnienia usta
wy o zakazie wywozu rop) poza 
granice Państwa.

Przyszłość naszego przemysłu 
naftowego leży w skierowaniu wier
ceń na nowe tereny, gdyż kopalnie 
dawne zaczynają się powoli wyczer
pywać, wydatność szybów zmniejsza 
się i tylko z wielkim trudem i z 
wielkiemi kosztami utrzymuje się 
produkcję na jednakowym mniej 
więcej poziomie ód lat kilku, jeśli 
jednak w przeciągu lat najbliższych 
przez pionierskie wiercenia nie od
kryje się w Polsce nowych wydatniej
szych źródeł fopowych w rodzaju 
Borysławia, lub nawet mtijej wyda- 

1  tnego Bitkowa lub Schód,nicy. to 
grozi naszej produkcji ropnej stary 
spadek, a teui samem i upadek ca
łego przemysłu naftowego.

Ze strony pewnej części krajo-

wycn producentów ropy, jak i ze 
strony kapitału zagranicznego, wysu
wano niejednokrotnie zaizut, że 
kompletny zakaz wywozu ropy za 
granicę a tern samem ograniczanie 
swobody rozporządzeni: przyszłym
surowcem stanow: przeszkodę do
inwestowania kapitału w wierceniu 
poszukiwaczy ropy; ta część produ
centów czystych i kapitał zagraniczny, 
który nie posiada w Polsce fabryk 
dla przeróbki ropy, żywi obawę, że 
z powudu kompletnego zakazu wy
wozu ropy, cena surowca będzie 
zawsze dyktowana przez rafinerów 
krajowych i może być niezależna 
od cen światowych ropy i W tem 
upatrują pewien hamulec do rozpo
czynania nowych wierceń.

Dlatego rzeczony projekt przewi
duje zwolnicuie na przeciąg 10 lat 
ao wywozu za granicę 25 proc. ro
py, pochodzącej z produkcji szybów, 
które będą założone po wejściu w . 
życie niniejszej ustawy w promieniu J 
Conajmniej kilometra od szybów, 
produkujących ropę w 14 dni po 
ogłoszeniu ustawy.

Oficerowie a stowarzyszenia 
cywilne.

Lwów, 23. latego.
(o) W „ D/ e n n t k u  rozkazów 

woj kowych" Nr. b z dnia 17 bm. 
ukazało się zezwolenie p. Ministra 
spraw wojskowych na należenie 
dficerów w  charakterze członkó a 
do k i u .'towarzy zeń cywilnych.

Są to stowarzyszenia następu 
'ą c e :

„Polski B:ały Krzyż41, .Polski 
Cz rwony Krzyż", ,.Po!s’ i Ż słobny 
Krzyż", „L:ga żeglugi p ow ie trzne / ,  
.Liga obrony pcw  etrz ej państwa", 
„Obywatel ki komitet obr n> prze
ciwgazowe'" o r a /  „Liga morska 
i rzeczr.a".

■ ó-------

Z t e p l r ó w  iW owsKlth*
TEATR WIELKI:

* Poniedziałek 23. bm. „Lohengrin” 
— (ważne bilety zakupione w poniedziałek 

16. lutego 1925).
W torek 24. bm. „Wesele Figara" 

(50% zniżki).

'  TEATR MAŁY:
Ponieflzialek 23 bm. „Proces roziwoa.* 
W torek 24 bm. „Proces rozwodowy"

TEATR NOWOŚCI:
Poniedziałek 23 bm. „nr. Marica". 
W torek 24. bm. „Hrabina Mamcc".

S tsm is iio  Rz^du »  s p r a l i  
M u  S s a ł e m .

L w ó w , 23 lutego.
(?) W Ministerjutn przemysłu i han 
dlu odbyła się konferencja w spra
wie handlu bydłem. W konferencji 
uczestniczyli prócz p. Ministra Ja
nickiego i Wiceministra Raczyńskiego, 
przedstawiciele organizacji rolniczych 
oraz szereg wyższych urzędników 
Minisierstwa.

Po obsze-nej i ożywionej dy
skusji ustalono szereg wytycznych, 
dotyczących stosunku Rządu do 
kwestji handlu bydłem. Uznano za 
wskazane: 1) udzielenie kredytów
organizacjom handlowo - rolniczym, 
2) zniesienie ograniczeń w obrocie 
wewnętrznym i zagranicznym inwen
tarzem żywym i artykułami hodc,- 
wlanemi, 3) poczynienie ułatwień w 
zakresie taryf kolejowych i organi
zacji transportu, 4) ulg celnych, 
5) wydanie przepisów o wywozie 
kwalifikowanym.

Opracowanie szczegółowych wy
tycznych przekazano komisji, złożo-l 
nej z przedstawicieli Min. rolnictwa 
i organizacji ro niczych. jako ośro
dek akcji polepszenia stosunków w 
dziedzinie handlu bydłem postano
wiono traktować Syndykat hodo
wlany. v

/Rozmaitości.
(a) Archeolog z przed dwu- 

dziestupięciu w ie k ó w .  Pracr 
wykopaliskowe, dokonane w Ur, w 
Asyrji, przez archeologów angiel
skich, ujawnity —  jak donosi M. L. 
Woolley do londyńskiego „Timesa^ 
— szczegół ciekawy. Oto, przy od
kopywaniu tam ruin pałacu królew
skiego, archeologowie znaleźli na 
posadzce mozajkowej, pochodzącej 
z szóstego wieku przed Chrystusem, 
ułamek posągu z dwudziestego trze
ciego wieku przed Chrystusem, ta
bliczki z napisami o dwieście lat 
wcześniejszemi, kamień graficzny z 
szesnastego wieku przed Chr. itd 
Zdziwieni tem nagromadzeniem w 
jednem miejscu przedmiotów z lat 
różnych epok, archeologowie zna
leźli wytłumaczenie zagadki] dopie-. 
ro na walcu glinianym z wyżłobio
nym na jego powierzchni archaicz
nym napisem sumeryjskim, po któ
rym następował napis babilońsKiem 
pismem klinowem: „NabuSzum-
Iddina, kapłan w Ur, skopjował te 
napisy starożytne i czcigodne, aby 
mogły być podziwiane przez wie
rzących". A zatem walec ten i zna
lezione razem z nim przedmioty 
musiały stanowić zbiór, złożony w 
tem miejscu przez archeologa z przed 
dwudziestu pięciu wieków!

(a) Czy „r° vuea jest operetką,
czy też widowiskiem kabaretowem, 
oio pytanie, które wprow adza w 
v ie lk ! k łopot trzech berlińskich 
sędziów. Naczelnik policji berliń
skiej, skaza ł na dużą Karę znanego 
ajenta teatralnego, zato, iż ten nie 
mając praw a angażowania artystów 
d )  „Varietes“ zrobił kontrakt ze 
s ły n n y m  tenorem Ś'ezakiem do no
wej „revue“ w Comische Oper. 
Skazany ajent wniósł apelacje do 
sądu. Chodziło o zdecydowanie, 
c y „revus“ wchodzi w  za s re s  
operetkowy, czy kabaretowy. Trzech 
s ,  dzid w, sądzących sp-awę, przy
zn a ło  się szczerze, iż nigdy na 
żadnej „revue“ nie byli. Zostali 
więc przez dyrektora „O pery  Ko
m iczne /  zaproszeni na piemjerę 
•pi.nei „ r :v u e“ i zasiedli w loży 
naczelnika polięji. Berlińskie sfery 
taatrajpą oczekują obecn e z zacie
kawieniem wyroku w tej zabawnej 
sprawie.

(a) C z a s z k a  m a łp o lu d a .  We
dług wiidomości, otrzymanych przez 
dzienniki londyńskie z Johannesbur- 
ga, w Afryce południowej, profeso
rowie uniwersytetu w Witwatersand, 
Dart i Young, odkryli w pokładach 
wapnia pod Taui.gs, w zachodniej 
części Przylądka Dobrej Nadziel, 
czaszkę stworzenia pośredniego po 
między człowiekiem s małpą.

6 miesięcy od ogłoszenia, poczerni Sąd na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Wadowice dnia 3 lutego 1925. 1371
T. 143/24/'-!. Edykt. W asyl Melnyko- 

w icz syn Filipa ,i Katarzyny, urodź. 
7. lutego 1888 r. w LbpiailćW tair.że za
mieszkały, gr. kat. r*jnik, żenfty , jako., 
żołnierz austriacki, dostał :ię w r. 1914!

1 do rosyjskiej niewoli i ód 1915 nie daje 
o sobie znaku życia’. Wiadomości o nim 
udzielić należy adw Dr. Hoffnerowi lub 
tut. Sądowi, który po sześciu miesią
cach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
S try j dinia 15. grudnia 1924. . 1368
T. .158/24/4. F.dykt. Ludwik Kaczor 

syn Michała, urodzony 10. czerw ca 18S1 
r. w Wetdziirzu, tamże zamieszkały, rz. 
kat. żonaty, rolnik, jrdło szeregowiec TO 
P. p, pełnił służbę na froncie rosyjskim

w r. 1914 i od tego' czasu wszelki ślad 
tanim zaginął. Wiadomości o nim udzie
lić należy adw. Dr. Kaiuskiemu lub tut. 
Sądowi, który po sześciu miesiącach 
wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV 
1 Stryj dnia 19 stycznia 1925. 1370

T. 152/24/5 Edykt. Mikołaj Kreclio- 
|  wiecki syn Piotra i Teresy, urodź. 13. 
I maja 1893 r. w Jaworowiie, tam ż e  za

mieszkały, gr. kat. rolnik, stanu wolnc- 
jako żołnierz 9 pp; w yruszył w r. 

L'14 na wojnę i przepadł bez wieści. 
Wiadomości O' nim udzielić n a le ż y  tuT. 
Sądowi, k t ó r y  po sześciu miesiącach 
w yda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
S try j dnia lt>. grudnia 1924. 1369
T. 103/22. Edyikit. Stefan Kowal ur. 

iS. stycznia 1881 w Synowódizku wyż- 
nem. żolnierą austrjąfikii, zaginął na froor

aie w:łoskjm od loku! 1917. Wiadoffnosd 
o nim udzielić należy adw. Dir. Muszyn 
skiemu w Stryju łub tutejszemu Sądowi 
k tó ry  po sześciu miesiącach w yda osta
teczne orzeczenie.

Sad Okręgowy.
Stryj 19. czerw ca 1922. -1367

T. 305/22. Jan B ^trudi syn P aw ia 1 
Anny, rolnik z Końskiego, jatoo żołnierz 
10 pp. zaginął w 1916 na froncie rosyj 
skim. ' Podpisany Sąd wzywa każdego, 
ktoby o życiu jego miał jakąkolwiek 
wiadomość, aby dał o tesj znać Sądów! 
w przeciągu sześciu miesięcy od dnia 
ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym  
czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiado
mości o życiu jego, uzna go aa  pono
wny winiosdki za zmarłego. - 

Sąd okręgowy.
Sanok .18. marca 1923. ; 27T
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T. 159/24. W asyl Ńemisz Htrycia, u- 
rcdaony 30. listopada 1894 Czerniatyn 
powiat Horodenka, powołany 1915. róku 
do 58 pp. austr.. dlostał się do niewoli 
rosyjskiej,’ skąd pisał ostatni raz 1916 
roku, poczem słuch o nmn zaginął. 7.3- 
.wiadomić Sąd lub ad w. Dra Okuniew
skiego w Horodeiice. 'i , 54.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 29. listopada 1924. i364
T. 7/22/fi. Franciszek Kijowski z Be-' 

rech górnych dolnych zaginął na wojnie. 
Sąd w ryw a każdego, ktoby o nim miał 
wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 
miesięcy. W  braku 'wiadonlości w tym 
ezasii o nim, uznany będzie za zm arłe
go, a jego małżeństwo zaw arte z Gerior 
wefą Szczurek za rozwiązane. Obrońcą 
węzła małżeńskiego mianuje się adwo
kata  Slączkę w Sanoku.

Sąd1 okręgowy, Oddział IV.
Sanok dnia 17. lutego 1925. 1375
T. 142/24. Ilfco Lewczuk Michała, u- 

r od zony 1 sierpnia 1886 w Rakpiwcu po
w iat Horodenka jako żołnierz .54 p. 
austr. stacjonowany na froncie albań
skim, piisał ostatni raz do Todiiiny w 
sśerpntiu 1918 roku, poczem zaginał bez 
wieści- Ogłasza się wezwanie, aby u- 
dzielono wiadomb&ci tut. Sądowi aibo 
adw. Dr. Willenzowi w Obe tynie.

Sąd okr ęgow y.
Kołomyja 20 listopada 1924. 1361
T. 156/24. Eliasz Petrtik jurka, uro- 

tłzony 1880 Dżurów powiat Sniątyn, po
wołany 1914 roku do 41 pp. austr., pisał 
ostatni raz z drogi na front włoski w 
tuku 1916, poczem zaginął bez wieści. 
Zawiadomić Sąd lub adw. Dra Gizego- 
rza HanJfliewicza wr Zabłotowie.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 30 pażdzietmjta 1924 1362 
T. 158/24. Jurko Nemisz Hrycja, u.o- 

łfzony 21. lutego 1869 w Czerniatynie 
Powiat Horodenka, powołany 1919 roku 
do wojskowej formacji ukraińskiej, pi
sał ostatni raz z Brzeżan, poczem 
wszelki słuch o  i*j;n zaginął. Zawiadomić 
Sad lub adw. Dr. 'Okuniewskiego w  Ho- 
rodenoe.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 25. listopada 1924. 1363
T. 90/24. Antoni Jaikób Bogdanowicz 

Adeodata, urodzony 19. kwietnia 1871 w 
Katach powiat Kosów, powołany 1914 
roku do austriackiego pospolitego ru
szenia w walce z Moskałami pod Sko- 
lem Pa górze „Breze* przepadł bez wie
ści. Zawiadomić Sąd lub adw. Dra Har- 
tensteina w Kutach.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 22. października 1924. 1359 
T. 96/24. Michał Makar,azuk laną, u- 

rortzomy 23. listopada 1880 w Kamion
kach wielkich powiiat Kołomyja, przeby
w ał jako jen+tec austrjaęki na S y b e r i i ,  

skąd pisał ostatni raz 1918 rokiu. poczem 
sagtnął bez wteści. Zawiadomić Sąd lub 
ądw. Dir. Leona Schulbauma w Kołomyi.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 25. listopada 1924. I3bfl 
T. 67/24. Jan Dumy trak Teodora, u- 

rodzony 20. września 1888 w Brustu- 
rach powiat Kosów, jako żołnierz rS 
pp. austriackiej stacjonowany 1918 rokit 
w Ch er sońskiej gubernji wieś Metowa, 
zenwzeć tam miał na tyfus. Zawiadomić 
Sąd lub adw. Dra Frankla w! Kosowie.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 30. października 1924. 1357 
T. 78/24. Antona Stefaniuk Lesia, uro

dzony 3. ezerw ca 1880 w W ierzbow ej 
powiat Kosów, wyjechał 1907 roku do 
Kanady, gdzie przy usiłowaniu przedo
stania się do Amorykti miał zostać zabi
ty . Zawiadomić Sąd lub adw. Dra Oku
niewskiego w  Horodence

Sad okręgowy.
Kołomyja 21. listopada 1924. ,135.8
T. 241/23. Iwan Koretuszak Hawry- 

fy, urodzony 30. grudni* 1880 w Osfcrze- 
slńcach powiat Kołomyja, ożeniony z 
Paraską z Huculaków, jako żołnierz au
striacki przepadł od roku 1917 na fron
cie włoskim. Zarządzając powyższe po
stępowanie ogłasza się wezwanie, aby 
udzielono wiadomości o zaginionym tut. 
Sadowi albo kuratorowi adw. Dr. Jur- 1

kiewiczwf w  Kołomyi, poczem Sąd B? 
ponowną prośbę wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Kołomyja 28. grudnia l t e f  13,p6 
T. 83/22. Michał Tanaśijcżuk Michała, 

urodzony 30. października, 1887‘w Ho-' 
łow adv  powiat Kęsów, jako żcibięrz 22 
pp. 3 baofm w lecie 1918 paść miaf za
bity w Albanji. Ogłasza się wezwanie, 
aby uóaietono wiadomości tut. Sądowi 
lub Dr Harteństeinowi adwokatowi w 
Kutadi.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 18. wrześoia 1922. 1354
T. 121/22. W asyl Hdlatyniuk Karpia, 

urodzony 25. grudnia 1877 StopczkiWp 
powiat Kosów, ożeniony z Maria t  
Aszenbrennerów zginać miał koło San 
Dżowari: 1917 roku w czasie gdy peł
nił służbę przy magazynie amunicji, któ
ry dtsptodowął. Z arządzając, powyższe 
postępowanie ogłasza się wezwanie, a- 
by udzielone wiadomości Sądowi, albo 
adw. Dr. Zajączkowskiemu w Jabłono
wie.

Sąd1 okręgowy.
Kołomyja 16, czerwęa 1932. 1355
T. 48/19. Jura Lc-scczuk Jury, urodzo

ny 2. września . 1879 w Kcsowic, powo
łany 1916 roku d(’ służ,by woiskcwej, za
ginął w 'b itw ie pod Cerkowmcami. Ogła- 

ł sza się wezwanie o udzielenie wrądcmo- 
ści tutejszemu Sądowi lub adwokatowi 
Dr. Marmoroschowi w Kołomyi.

; Sąd f.kr«jg<w.v.
Kołomyja 28, sierpnia 1926. 1351
T. 510/20. Ju ra  Kowbasiuik Prokopa, 

urodzony w W erbiążu wyżnym powiat
Kołomyja, żołnierz 1! bataliony 7 kom
panii saperów w roku 1915 pod Ławo- 
cznem zemrzeć miał na tyiuś. Ogłasza 
się wezwanie, c udzielenie wiadomości 
tutejszemu Sądowi lub adwokatowi Dr. 
Oelbartowi w Kołomyi.

Sad okręgowy.
Kołomyja dpia 10. pazdz. 1921. 1352 

. T. 73/22. Iwan M artyniuk.Iwana, uro
dzony 7. października 1382 w Pistynłp 
powiat Kosów 1914 roki! powołany do 
wojska ahstrjaęjsięgo nie daje o sobie 
dotąd żadnych wiadomości. Zawiadomić 
Sąd tutejszy lub adwokata Dra Karpiń
skiego w Kosowie.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 1, kwietnia 1922, 1353
T. IV. 202/22/3. Zarządzeflię p-óftfpo- 

wanła celem uznania zą zmarłego. Mi
chał Grzesik syn ja n a  t Katarzyny ze 
Skórpw, urodzwiy ,,2S. s :erphia 1877 w 
Długiem powiat Krosno, wydalił się 
przed kiteiitnashi laty  tio fiudapetgfti, a 
od 'roku 1905, w k!4rvm m ia ł' rfcgkomo 
umrzefy brak o nim wiadomości. Wpbec 
domniemania, ?e 'osobą j n yniienfo,*a 
zmarła, zarządza .ię ha whio.sek % ero- 
nilki Jamrogiew.ięzowej w Długiem po
stępowanie celem uznania za zmarłego, 
a zarazem Ogłasza się wezwanie, ażeby 
do roku od dnia cgłoszenut euyktu Są
dowi w Jaśle utigielcrto wladomr-śei o 
zagimonyin, P o  upływie tego terminu 
i po przeproiwądzeniii dęwedów Są>1 
orzeknie ostatecznie o wplcsku

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasio dnia 21 stycznia 25 1350 .
T. 223/23. Edykt. Hn*t Olejnik, syn 

Łukasy.a i Katarzyny, ur. 1. stycząia 
1886 w  Ztottiicaicłi i tam zamieszkały, 
zaginął we wojoiie śwżatowęi jiako żaj- 
niere. ausśrjacki był w niewoli rosyStskjęj, 
a wcielony do airfnji Kołczaka brał u- 
dział w bitwie pod miastem Kurhan w 
Rosji w pażdziernikiu 1919 r. i od tęjgo 
czasu niema o nim żadnej w(iadorąośicj. 
Gdy zatem Istnieją warunki ustawowę- 
go domniemania śmierci, zarządzą sję 

•na wnfosęk tegoż żony postępoi^an-iję 
celem uznania go za zmarłego a ptął- 
żeństwo za rozw*ią««tiie, zarazem oglą- 
sza się wezwanie, ażeby udzieloao wia
domości o Zagaiionym Sądowi lub 9- 
adw. Chrzanowskiemu w Brzeżąnąch, 
którego ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego do 6 miesięcy, jiieot ęctje- 
go zaś wzywa 8ię, aby stawił się prK®d 
podpisanym Sądem btb w inny sposób 
dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany dnia 7. czerwca 1924. 1J27

M O Ż M A I T K  O S  W I E S Z C Z E N I A

Cg. 1 a. 49/25/1. Edókt. PrżSciw Fran
ciszkowi Goczałowi, rołnikowi z M arey- 
poręby, którego miejsce pobytu jest ńie- 
stnAue, '\yńtesipny,n ziostał do Sądu, okrę- 
gowego w Wadowicach przez Wojćie- 
cha Juchę roioika w Marcypoiręrre po- 
aew o 200 dolarów z tri. Na podstawie 
pozwu wyznaczono I. audiencję do ust- 
tiej rozpraw y na ciwcń 3. marca 1925 
godai,na 9 przed południem sala biura 
Nr. 3?. Celem strzeżenia praw  Franci
szka Ciocaafe ustanawia się Pana’ adWo- 
ikota Dna Józefa KoWozka w Mado1 wi
cach kuratorem . Tenże kurator zastępy- 
wać będzie samego kitranda w rzeero- 
uej spraw ie, na jego koszt i niebezpie- 
ęzeństwo, dopóki on w Sądzie się nie 
zgłosi lub, pełnempenika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, ddział la.
Wadowice dnia 9. lutego 1925. 1445
Cg. I a. 24/25. Edykt. Mojżesz Pakiet 

w Jeziornie wniósł skargę przeciw nie
wiadomemu z życia i miejsca pobytu 

. Jjittaofajowt Czyżowi c zapłatę 1470 zł. 
Au^jertcja zośjałd w ypraczona na ,l? iu -  
ttfjjfjO l/>25 9 gódz. rane. Pcniew-aź trfr '- 
sce pobytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanawia się adw. Dra Feuerm- 
ga kuratorem  celem strzeżenia pi a w 
pozwanego.

Sad okręgowy.
Złoczów 26. stycznia 1925. 1407 |

K U R A T E L E ) .

P. XVIII. 152/24/1 ?. Janina Męińńska 
cZęścwwo itbezwłasnowdBiona dorad- 
czytii jej Mąria Męęińska,

Sąd powiatowy S. f., Oddział XVIII.
Lwów dnia 14, stycznia 1925. 1455

U P A D Ł O Ś C I .

Sa 5/25. Edykt ugodowy. Otwarcie ’ 
prstępowanfa ugodowego do majątku 
dłużętka Judy B raw a ' nleprotoieołowane- 
go Jcitpcn w Tarnowie. Kcmtsarz ugodo- 
jyy Edward Hófa sędzia Sądu okręgo- 
w«js» w 'Tarnowie. Zarządtoa ugodowy 
Zyginunt Strcihbmger kifpie.c w Tarno
wie. Audiencja do zawarcia ugody w 
wymienionym Sądzie biuro Nr. 14 dnia 
26. marca 1925 o godz. 16 ie z m  poi. 
Cząspkres do, zgłoszerwa wierzytelności 
do 20. marca br. .

Sąci .okręgowy, Oddzią} IV
Tąrnów- dnia 2. lutego 1925. • 1384
Są 4/25/1. Edykt ugodo,wy. Otwarcie 

poetępciwahta ugodoiwego do majątku 
Hermana Sąssmana kupca we Lwowie 
pl. Jłerńardr-ński 10, Komisarz ugodowy 
i$r. Zygmunt Hahn Sędzia Sądu okr. 
ćyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy 
Dr. Jakób .Brllf adwtrkat we Lwowie 
PtKflftwśkiegio 10. Audiencja do zawarcia

ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 
18 dnta 16. marca 1925 o godz. 11 przed 
połudo. Czasckres do zgłoszenia w ierzy
telności do 11. marca 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dńaa 11. lutego 1925. 14o0

i  M O R I  I Z  A C  J E .

Nc. IV. 774/24/2. Wdrożenie postępo
wania am ortyzacyjnego. N aum iośek Poi 
skiego Banku Przemysłowego ,we Lwo
wie 3. maja 9. wdraża się postępowanie- 
celem amortyzacji rzekomo przez wnio
skodawcę zagubionego świadectwa tym
czasowego Nr. 8502, do t:rżącego obli
gacji długoteiir.inr.wei pożyczki polskiej 
z roku 1920 z kuponem od 1. paździer- 
niką 192,) na 2,06*0.000 Młc. z daty-' Lwów 
17. maja 1920 a na nazwisko Związko
we Zakłady Gazu ziemnego’ i Gawliny, 
Ska z ogr. por. we Lwowie, opiewające 
go a wystawionego przez wnioskujący 
Bank. Posiadacza powyższego tym cza
sowego poświadczenia Nr. 8502 w zyua 
się przeto, aby zgłosił, się ze swoierrą 
prawami w ciągu 6 miesięcy, w Prze
ciwnym bowiem razie po upływie po
wyższego czasokresu za nieistniejące 
uznane zostaną.

Sad powiatowy S. I. OddE. IV.
Lwów dnia 9 grudnia 1924. 1456-3

A V I Z O ,
Terminy i warunki przetargów 

pa dos‘awę arendacyj‘ną mięsa dla 
oddziałów wojskowych 10 Okręgu 
Korpusu podaje , Polska Zbrojna"
1 „Monitor Polski" z dnia 23 lu
tego 19 2 5  r.

10 OUr. Szef. Int.
1345 L. 3171 ż y w it .

Zarzad Spółdzielni

„ P O L I T Y K
Lwów, ut. Jag ie lloń ska  2C

zaprasza P. T. Udziałowców na

fii§zwiczaiBi fóilas Zgrinitiieite
które odbędzie się dnia 10 marca 
1925 o godz. 7 wieczorem w lokalu 

Spółki przy ul. Jagiellońskiej 20 
'Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z dotychczasowej 
działalności.

2 Zmiana punktu 7 statutu spół
dzielni.
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